
STATUT FUNDACJI CENTRUM PRAW ZWIERZĄT

Dział I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

⦁ Fundacja nosi nazwę Fundacja Centrum Praw Zwierząt i jest nazywana w 
dalszej części statutu Fundacją.

⦁ Fundacja została ustanowiona przez fundatorkę Agatę Osińską aktem 
notarialnym w Kancelarii Notarialnej Beata Majdanik, Iwona Maliborska-Jurak, 
w Lublinie dn. 01.03.2021 r.; i działa na podstawie przepisów:

⦁ Ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 o fundacjach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2167 
ze zm.),

⦁ Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późniejszymi zmianami),

oraz postanowień niniejszego statutu.

⦁ Fundacja posiada osobowość prawną.

⦁ Fundacja prowadzi działalność na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej 
granicami, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i niniejszego statutu.

⦁ Siedzibą Fundacji jest miasto Lublin.

⦁ Fundacja została ustanowiona na czas nieokreślony.

⦁ Fundacja może korzystać z pomocy wolontariuszy, a swoją działalność opiera 
na pracy społecznej. Do prowadzenia swoich spraw może zatrudniać 
pracowników oraz powoływać biura.

⦁ W celu realizacji celów statutowych fundacja może współdziałać z innymi 
organizacjami o podobnym profilu działania, oraz osobami fizycznymi w kraju i 
za granicą. Fundacja może także należeć do krajowych i międzynarodowych 
organizacji o podobnych celach.

⦁ Fundacja ma prawo do używania pieczęci, odznak i legitymacji według 
zatwierdzonych przez Zarząd Fundacji wzorów, na ogólnych zasadach 
prawnych. Fundacja posługuje się swoim unikalnym znakiem 
rozpoznawczym – logo fundacji.

1



⦁ Członkowie zarządu mogą pobierać wynagrodzenie za pełnione funkcje.

⦁ Nadzór nad Fundacją sprawuje minister właściwy dla spraw rolnictwa.

Dział II

CEL, ZAKRES I FORMY DZIAŁANIA FUNDACJI

⦁ Misją Fundacji jest działalność na rzecz zakończenia przemysłowej hodowli 
zwierząt z przeznaczeniem na futra, obrotu skórami futrzarskimi, handlu 
zwierzętami w sklepach zoologicznych oraz ratownictwo i działalność na 
rzecz poprawy warunków życia zwierząt domowych, w szczególności gryzoni.

⦁ Fundacja prowadzi działalność statutową na rzecz szeroko rozumianej 
ochrony zwierząt przez:

⦁ ochronę i promocję humanitarnego traktowania zwierząt;

⦁ humanitarną ochronę zwierząt hodowlanych, gospodarskich, wolnożyjących i 
domowych;

⦁ wspieranie działań w zakresie ochrony środowiska i ekologii,

⦁ prowadzenie działalności edukacyjnej i naukowej,

⦁ pomoc społeczną,

⦁ działalność charytatywną,

⦁ upowszechnianie i ochronę praw konsumentów,

⦁ wspieranie działań wolontariatu,

⦁ prowadzenie akcji adopcyjnych,

⦁ działanie na rzecz poprawy środowiska życia zwierząt,

⦁ interwencje w przypadkach okrutnego traktowania zwierząt;

⦁ organizowanie i finansowanie edukacji o tematyce humanitarnej ochrony i 
poszanowania życia zwierząt;

⦁ organizowanie, finansowanie oraz promowanie inwestycji, kampanii i badań 
prowadzących do eliminacji okrucieństwa wobec zwierząt;
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⦁ pomoc finansową i rzeczową dla zwierząt;

⦁ zakładanie i prowadzenie schronisk oraz azylów dla zwierząt;

⦁ sponsorowanie programów promujących cele Fundacji w środkach masowego 
przekazu;

⦁ organizowanie i wspieranie działań wolontariatu;

⦁ współpracę z organami władzy państwowej, samorządowej oraz instytucjami, 
przedsiębiorstwami i osobami fizycznymi działającymi na terenie kraju i 
zagranicznymi w zakresie niezbędnym dla realizacji celów Fundacji;

⦁ wydawanie czasopism i wydawnictw periodycznych.

⦁ Organizowanie ogólnopolskich kampanii tematycznych przeprowadzanych w 
sferach: informacyjnej, edukacyjnej, kulturalnej, oświatowej, wychowawczej i 
interwencyjnej.

⦁ Interwencje w przypadku niehumanitarnego traktowania zwierząt, 
reagowanie na wydarzenia związane z takim traktowaniem poprzez ich 
nagłaśnianie, wydawanie publicznych oświadczeń oraz czynny protest w 
ramach obowiązującego prawa.

⦁ Działalność statutowa Fundacji jest działalnością pożytku publicznego. 
Działalność statutowa ma charakter niedochodowy i w całości będzie 
finansowana przez Fundację.

⦁ Fundacja może być członkiem organizacji społecznych i gospodarczych.

⦁ Dla osiągnięcia swych celów Fundacja może wspierać działalność innych osób 
prawnych i fizycznych, których działalność jest zbieżna 
z celami statutowymi Fundacji.

⦁ Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.

Dział III

MAJĄTEK I DOCHODY FUNDACJI

⦁ Na majątek Fundacji składają się: fundusz założycielski, na który składa się  
wkład pieniężny przekazany przez Fundatora, w kwocie 500 zł oraz przychody, 
nieruchomości, rzeczy ruchome, wartości materialne, prawne i środki 
uzyskane w toku jej działania;
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⦁ Fundacja może pozyskiwać również środki ze zbiórek publicznych w 
rozumieniu ustawy z dnia 14 marca 2014 o zasadach prowadzenia zbiórek 
publicznych, spadków, subwencji, dotacji, zapisów lub darowizn osób 
prawnych i fizycznych, mających swoje siedziby w Polsce i za granicą, odsetek 
bankowych, dywidend z zysków z akcji i udziałów w spółkach, wpływów z 
odpłatnej działalności pożytku publicznego oraz aukcji i przetargów;

⦁ Przedmiotem spadków, zapisów lub darowizn mogą być środki płatnicze, 
papiery wartościowe, nieruchomości i mienie ruchome;

⦁ W przypadku powołania Fundacji do dziedziczenia jej Zarząd składa 
oświadczenie o przyjęciu spadku z dobrodziejstwem inwentarza tylko 
wówczas, gdy w chwili złożenia tego oświadczenia jest oczywiste, że stan 
czynny spadku znacznie przewyższa długi spadkowe;

⦁ Środki pochodzące z darowizn, zapisów oraz spadków mogą być użyte tylko 
do realizacji celów statutowych Fundacji;

⦁ Fundacji zabrania się:

⦁ Udzielania pożyczek lub zabezpieczania zobowiązań jej majątkiem w 
stosunku do członków jej organów lub pracowników oraz osobom, z 
którymi pracownicy pozostają w związku małżeńskim albo w stosunku 
pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa lub 
powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia, albo są związani z 
tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli, zwane dalej „osobami 
bliskimi”;

⦁ Przekazywania jej majątku na rzecz członków organów lub pracowników 
oraz ich osób bliskich, na zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich, 
w szczególności jeżeli przekazanie to następuje bezpłatnie lub na 
preferencyjnych warunkach;

⦁ Wykorzystywania majątku na rzecz członków organów lub pracowników 
oraz ich osób bliskich na zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich 
chyba, że to wykorzystanie bezpośrednio wynika ze statutowego celu 
organizacji;

⦁ Zakupu na szczególnych zasadach towarów lub usług od podmiotów, w 
których uczestniczą członkowie jej organów lub pracownicy oraz ich bliskie 
osoby.
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Dział IV

ORGANY FUNDACJI

⦁ Organem Fundacji jest zarząd Fundacji, jednakże Fundator zachowuje 
uprawnienia przyznane mu w niniejszym statucie.

⦁ Zarząd Fundacji składa się z 1 do 3 osób, w tym Prezesa Zarządu. Pierwszy 
skład Zarządu powołuje, na czas nieokreślony, Fundator. Uzupełnienie bądź 
rozszerzenie składu Zarządu dokonywane jest uchwałą Zarządu, a jeżeli Zarząd 
Fundacji nie podejmie uchwały w tym przedmiocie bądź nie może jej podjąć, 
uzupełnienie bądź rozszerzenie składu Zarządu może być dokonane przez 
Fundatora.

⦁ Funkcję Prezesa Zarządu sprawuje Fundator, przez czas nieokreślony.

⦁ Zarząd podejmuje decyzje w drodze uchwał:

⦁ W przypadku Zarządu jednoosobowego – poprzez podjęcie uchwały 
przez Zarząd;

⦁ W przypadku Zarządu dwuosobowego –  uchwały podejmowane są 
decydującą większością głosów; w przypadku równego rozłożenia 
głosów, decyduje głos Prezesa Zarządu;

⦁ W przypadku Zarządu trzyosobowego – uchwały podejmowane są 
decydującą większością głosów;

⦁ W przypadku Zarządu wieloosobowego, posiedzeniom Zarządu przewodniczy 
Prezes Zarządu lub upoważniony przez niego inny członek Zarządu. Jeśli 
Prezes Zarządu jest nieobecny, a nie został upoważniony do przewodniczenia 
inny Członek Zarządu – przewodniczącego posiedzenia wybierają obecni na 
posiedzeniu członkowie Zarządu. O posiedzeniu muszą być powiadomieni 
wszyscy członkowie Zarządu, na minimum 14 dni przed planowanym 
posiedzeniem.

⦁ Członkiem Zarządu nie może być osoba skazana prawomocnym wyrokiem za 
przestępstwo popełnione z winy umyślnej, ani przestępstwo skarbowe.

⦁ Członkostwo w Zarządzie ustaje z chwilą rezygnacji z pełnienia funkcji członka 
Zarządu, odwołania przez pozostałych członków Zarządu lub przez fundatora 
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bądź śmierci Członka Zarządu.

⦁ Odwołanie członka Zarządu następuje w razie:

⦁ Działania na szkodę Fundacji;

⦁ Niewykonywania obowiązków członka przez okres dłuższy niż 1 rok;

⦁ Nienależytego wykonywania funkcji Członka Zarządu;

⦁ Istotnego naruszenia postanowień statutu lub przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego stwierdzonego prawomocnym wyrokiem 
sądu;

⦁ Zarząd kieruje działalnością Fundacji i reprezentuje ją na zewnątrz;

⦁ Zarząd w szczególności:

⦁ Reprezentuje Fundację na zewnątrz;

⦁ Sprawuje bieżący i ogólny zarząd nad majątkiem Fundacji;

⦁ Kieruje bieżącą działalnością Fundacji;

⦁ Ustala zasady zatrudnienia, wynagradzania oraz wielkości środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia dla pracowników, w sposób zgodny z 
wytycznymi Fundatora;

⦁ Tworzy i znosi oddziały, zakłady i inne jednostki organizacyjne Fundacji;

⦁ Przygotowuje roczny plan budżetowy Fundacji;

⦁ Opracowuje coroczne i wieloletnie plany działania Fundacji;

⦁ Sprawuje zarząd nad majątkiem Fundacji;

⦁ Przyjmuje darowizny, subwencje i zapisy;

⦁ Ustanawia zasady udzielania dotacji i innych form pomocy ze środków 
Fundacji;

⦁ Dokonuje zmian statutu Fundacji;

⦁ Przeprowadza likwidację Fundacji;

⦁ Prawo do reprezentacji Fundacji i składania oświadczenia woli w jej imieniu 
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ma Prezes Zarządu jednoosobowo oraz – w przypadku Zarządu 
wieloosobowego – dowolny inny członek Zarządu działający samodzielnie;

⦁ Zarząd może ustanowić pełnomocników do prowadzenia określonych 
pełnomocnictwem spraw i w tym zakresie do składania oświadczeń woli, o 
których mowa w ust. 13;

⦁ Członkowie Zarządu nie mogą prowadzić lub uczestniczyć w prowadzeniu 
interesów pozostających w konflikcie z interesami Fundacji;

⦁ W razie, gdy skład władz Fundacji ulegnie zmniejszeniu uzupełnienie ich 
składu może nastąpić w drodze kooptacji, której dokonują pozostali 
członkowie organu, który uległ zmniejszeniu.

⦁ Uchwały Zarządu mogą zapaść bez posiedzenia w drodze pisemnego 
głosowania lub głosowania ustnego za pomocą środków porozumiewania się 
na odległość, pod warunkiem, że wszyscy członkowie Zarządu wzięli udział w 
takim głosowaniu.

⦁ Uchwały Zarządu podpisuje Prezes Zarządu.

⦁ Zarząd zbiera się na posiedzeniach w siedzibie Fundacji. Za zgodą wszystkich 
członków Zarządu posiedzenie może odbyć się w innym miejscu lub za 
pomocą środków porozumiewania się na odległość, z zastrzeżeniem że 
posiedzenie Zarządu odbywa się co najmniej raz na kwartał.

Dział V

ROK OBROTOWY

⦁ Rok obrotowy Fundacji trwa od 1 stycznia do 31 grudnia.

Dział VI

POSTANOWIENIA SZCZEGÓLNE

⦁ Fundacja może ustanawiać odznaki i medale honorowe oraz przyznawać je 
wraz z innymi nagrodami i wyróżnieniami osobom fizycznym i prawnym 
zasłużonym dla samej Fundacji lub realizującym jej cele;

⦁ W przypadku zawierania umów, lub zaistnienia sporów pomiędzy Fundacją a 
członkiem Zarządu, Fundację reprezentuje Prezes Zarządu, lub dowolny inny 
członek Zarządu;
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⦁ Fundacja może połączyć się z inną Fundacją. Połączenie nie może nastąpić, 
jeżeli w jego wyniku miałyby ulec zmianie cele Fundacji. Decyzję o połączeniu 
podejmuje Fundator; W przypadku zawierania umów, lub zaistnienia sporów 
pomiędzy Fundacją a inną Fundacją, Fundację reprezentuje Prezes Zarządu, a 
w przypadku zarządu wieloosobowego – dowolny członek Zarządu działający 
samodzielnie;

⦁ Fundacja ulega likwidacji w razie osiągnięcia celów, dla których została 
powołana lub w razie wyczerpania się jej środków finansowych i majątku;

⦁ Majątek pozostały po likwidacji Fundacji przekazuje się instytucjom, których 
działalność jest zbieżna z celami Fundacji.

⦁ Decyzję w przedmiocie zmiany statutu Fundacji podejmuje Zarząd Fundacji;

⦁ Uchwałę w sprawie zmiany statutu Fundacji podejmuje Zarząd Fundacji:

a)         w przypadku Zarządu jednoosobowego – poprzez podjęcie uchwały 
przez Zarząd;

b) w przypadku Zarządu dwuosobowego –  uchwała podejmowana jest 
decydującą większością głosów; w przypadku równego rozłożenia głosów, 
decyduje głos Prezesa Zarządu;

c) w przypadku Zarządu trzyosobowego – uchwała podejmowana jest 
decydującą większością głosów;

⦁ W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają 
przepisy Ustawy o fundacjach, oraz Ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie.

⦁ Zmiana statutu nie może dotyczyć istotnych zmian celu Fundacji;

⦁ Osobą uprawnioną do powoływania oddziałów, zakładów i filii jest Fundator;

⦁ Uchwałę o likwidacji Fundacji podejmuje Zarząd Fundacji:

a) w przypadku Zarządu jednoosobowego – poprzez podjęcie uchwały 
przez Zarząd;

b) w przypadku Zarządu dwuosobowego –  uchwała podejmowana jest 
decydującą większością głosów; w przypadku równego rozłożenia głosów, 
decyduje głos Prezesa Zarządu;

c) w przypadku Zarządu trzyosobowego – uchwała podejmowana jest 
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decydującą większością głosów;

⦁ Podejmując uchwałę o likwidacji Fundacji, Zarząd Fundacji określa sposób jej 
likwidacji oraz przeznaczenia majątku Fundacji. Zarząd prowadzi likwidację 
Fundacji w ten sposób, aby majątek Fundacji przeznaczyć na jej cele 
statutowe.

Lublin, 01.03.2021

Agata Osińska
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